BESCHLUSS

aus der 24. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Montag, 13.05.2024

öffentliche Sitzung

3. Beratung und Beschlussfassung der Satzung über die Betreuung VL-49/2024 von Kindern in den Tageseinrichtungen für Kinder in der Gemeinde Calden (Benutzungssatzung)

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung folgenden Beschluss zu fassen:

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die Satzung über die Betreuung von Kindern in den Tageseinrichtungen für Kinder in der Gemeinde Calden in der vorliegenden Form. Die Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Gemeinde Calden vom 01.01.1987, zuletzt geändert am 01.01.2007, durch die 4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Gemeinde Calden, außer Kraft.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Einstimmig